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بر اساس تفاهم؛ وقفه یک هفته ای در مذاکرات وین
بر اساس تفاهم صورت گرفته میان هیأت های مذاکره کننده در وین، دور هشتم 
گفت وگوها به مدت حدود یک هفته تنفس خواهد داشت.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، بر اساس تفاهم صورت گرفته میان هیأت های مذاکره کننده در وین، 
دور هشتم گفت وگوها به مدت حدود یک هفته تنفس خواهد داشت.بر این 
اســاس، هیأت های مذاکره کننده فردا برای رایزنی و مشورت، به پایتخت ها 

بازخواهند گشت.

پاسخی مناسب به منافقین داده خواهد شد
 عضو هیات رییسه مجلس با اشاره به اینکه تروریست های منافقین در زمان 
جنگ تحمیلی با صدام که دشمن نظام اسلامی بود و خاک کشور را اشغال کرده 
بود همکاری کردند، گفت: اقدام روز گذشته منافقین باید بررسی شود و به طور 

حتم در زمان و مکان مناسب پاسخ درخور داده خواهد شد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، »علیرضا ســلیمی« با اشاره به اقدام مذبوحانه روز 
گذشته منافقین، افزود: روشن اســت که منافقین چنین امکاناتی ندارند، این 
گروه تروریستی که سابقه قوی در حافظه ملت ایران دارند جز ترور، خشونت، 
آدم کشی و خیانت در کارنامه آنها نیســت.نماینده مردم محلات در مجلس 
ادامه داد: آنها در زمان جنگ با صدام که دشمن نظام اسلامی بود و خاک کشور 
را اشغال کرده بود همکاری کردند، گروهکی که این گونه با دشمن همکاری 
می کند چگونه می تواند ادعاهای دیگری داشــته باشــد. آنها فقط از طریق 
جاسوسی ارتزاق می کنند.وی بیان داشــت: منافقین زمانی ضد امپریالیست 
بودند، در وقت دیگر در دامن امپریالیســت از فضولات آنها ارتزاق کردند، 

چنین گروهک بدنام و منفوری نمی تواند در ایران پا بگیرد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: نفرت مردم ایران از آنها تمامی ندارد، ۱۷ هزار 
نفر را به خاک و خون کشیدند و به قتل رساندند و خودشان به ترور اعتراف 
کردند، عجیب این است که چگونه در کشورهای اروپایی که پیوسته ادعای 
حقوق بشر دارند مانور می دهند.عضو هیات رییسه مجلس گفت: به هر حال 
اقدام روز گذشته منافقین باید بررسی شــود و حتما در زمان و مکان مناسب 

پاسخ درخور داده خواهد شد

معاونت امنیتی وزارت کشور: موضوع حق آبه ایران از 
هیرمند در حال حل شدن است 

به دنبال تجمع غیر قانونی افرادی در پایانه مــرزی »میلک«، معاونت امنیتی 
وزارت کشــور اعلام کرد که موضوع حق آبه ایران از رود هیرمند، از مسیر 
مذاکره و گفت وگو با مسئولان افغانستانی در حال حل شدن است. به گزارش 
اقتصاد سرآمد، به دنبال تجمع غیر قانونی افرادی در پایانه مرزی »میلک«، مجید 
میراحمدی معاونت امنیتی وزارت کشور اعلام کرد: موضوع حق آبه ایران از 
رود هیرمند، از مسیر مذاکره و گفت وگو با مسوولان افغانستانی در حال حل 
شدن است.میراحمدی گفت: حق آبه ایران از رود هیرمند که حقی قانونی است 
از مسیر گفت وگوها در حال پیگیری است و هرگونه اقدامی خارج از این مسیر 
از جمله فراخوان و تجمعات نه تنها کمکی نمی کند، بلکه در روند تحقق این 
حق قانونی اخلال ایجاد خواهد کرد.معاون امنیتی وزارت کشور تاکید کرد: 
بدون شک با کسانی که دست به اقدامات غیر قانونی زده اند، برخورد خواهد 
شــد.بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشــور، امروز تعدادی از مردم 
منطقه سیستان و بلوچستان با تجمع در پایانه مرزی »میلک« واقع در مرز ایران 
و افغانستان نسبت به کوتاهی مسئولان افغانستانی در رها سازی آب هیرمند 
اعتراض کرده اند.پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور خاطرنشان کرده است: 
در این تجمع، برخی افراد فرصت طلب با سو استفاده از این اقدام به تعدادی 
از خودروهای باری مستقر در مرز خســاراتی وارد کردند که با اقدام به موقع 

ماموران مرزی جمهوری اسلامی ایران موضوع خاتمه یافت.

در توئیتی مطرح شد؛
واکنش نماینده تهران به هک صداوسیما

 ده ثانیه پارازیت هیچ است
 نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: این روزها شاهد اتفاقات 
خوب و مهمی در کشور هستیم و ده ثانیه پارازیت میان این همه اتفاق خوب 
هیچ است.به گزارش اقتصاد ســرآمد، مالک شــریعتی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر، در واکنش به هک صدا و ســیما و پخش تصاویر و شعارهای 
سرکرده منافقین، نوشت: وسط سفرهای استانی، قرارداد ترکمنستان، پیگیری 
لغو تحریم ها در وین، سفر روســیه و چین، مصوبات تسهیل کسب و کار و 
افزایش حقوق سربازان، حذف ضامن وام های خرد، قرارهای خدمت تهران، 
تحولات خوب قضایی، اعتراف به شکست فشار حداکثری و صعود مقتدرانه 
تیم ملی فوتبال؛ ده ثانیه پارازیت هیچ است.گفتنی است نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اســلامی در انتهای توئیت خود از هشتگ مرگ بر منافق 

استفاده کرده است.

توافق موقت را نمی پذیریم
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی گفت: ایران در مذاکرات وین 
توافق موقت را نمی پذیرد و حتماً باید از طرف مقابل تضامین لازم گرفته شود.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، علی اکبر کریمی نماینــده مردم اراک در مجلس 
شورای اســلامی درباره روند مذاکرات وین، به مهر اظهار داشت: مهم ترین 
نکته ای که در مذاکرات باید مــورد توجه قرار گیرد، آن اســت که ما باید از 
تجارب گذشــته عبرت بگیریم.وی بیان کرد: یکی از مهم ترین مســائلی که 
در گذشته وجود داشــت و باید از آن درس بگیریم، آن است که غربی ها به 
وعده های خود عمل نکردند و خلف وعده های زیادی داشتند.نماینده مردم 
اراک در مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: در عین حال نیاز است که هر 
توافقی که انجام می شود، قطعی و با ضمانت های کافی باشد و حتماً باید راستی 
آزمایی لازم انجام شود.کریمی تاکید کرد: به هیچ وجه نباید مرعوب فضای 
رسانه ای و حاشیه سازی هایی که حول و حوش مذاکرات انجام می شود، قرار 
گیریم و باید در مذاکرات حقوق ملت ایران را مورد توجه قرار دهیم.نماینده 
مردم اراک در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در عین حال که عزم و اراده 
جدی خود را برای حصول توافق در این مذاکرات به دنیا اعلام می کنیم، اما باید 
برای رسیدن به توافقی که دربرگیرنده منافع ملی مان باشد، جدیت و قاطعیت 
لازم را داشته باشیم و حتماً لازم است ضمانت های کافی را هم از طرف مقابل 
بگیریم تا آنان تعهدات خود را اجرایی کنند.کریمی با بیان اینکه توافقی که جنبه 
گذرا و موقتی داشته باشد به نفع ما نیست و آن را نمی پذیریم، گفت: در گذشته 
طرف غربی به توافق های دائمی پایبند نبــود و ما هم از آن توافقات نتیجه ای 
نگرفتیم. بنابراین اگر توافق با غربی ها موقت باشد، قطعاً سودی برای ما ندارد.

منافقین هنوز سرشان در آخور بیگانگان است
 نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: منافقین عددی نیستند 
و صرفا ابزار دست بیگانگان هستند و از ســوی آنان تأمین مالی می شوند.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، اسماعیل کوثری واکنش به هک صدا و سیما و پخش 
تصاویر و شعارهای ســرکرده منافقین، به مهر اظهار داشت: معاندین نظام و 
منافقین تصور می کنند با این اقدامات خود می توانند به جمهوری اسلامی ایران 
ضربه بزنند و یا آنکه باعث خوشحالی طرفداران خود شوند اما باید بدانند که 
با این اقدامات، نزد ملت ایران روز به روز منفورتر می شــوند.وی با اشاره به 
اینکه جنایت های منافقین بسیار شدید و وحشی گری های آنان از جنایتکارانی 
چون صدام هم بدتر است، متذکر شــد: در کارنامه منافقین جز خیانت و قتل 
عام چیزی دیده نمی شود. منافقین در ابتدا ادعا داشتند که طرفدار خلق هستند 
و به همین دلیل نام گروه خود را سازمان مجاهدین خلق گذاشتند، اما در عمل 
به مردم ایران خیانت کردند، دست در دست دشمنان ایران و اسلام گذاشتند، 
با صدام و سردمداران کشورهای اســتکباری یکی و همراه شدند و اقدامات 
جنایتکارانه زیادی را از خود به جا گذاشــتند.نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اســلامی تصریح کرد: گروهک منافقین به دنبال آن بودند که با این 
اقدامات خود ملت ایران را از پا دربیاورند، اما مردم ما به علت ایســتادگی و 
شناخت عمیقی که از این جنایتکاران و خائنان داشتند، هیچ گاه در مقابل شان 
کوتاه نیامدند. منافقین از وحشی گری و خرابکاری دست برنمی دارند و هنوز 

سرشان در آخور بیگانگان است و از سوی آنان تأمین مالی می شوند.

اهداف آمریکا از طرح مذاکره مستقیم
ادامه از صفحه اول

 در آخر اگر تهران حقوق خود را به همراه تضمین های لازم 
مطالبه کرد، با طرح قضیه ای مانند محور شرارت که در سال 
۲۰۰۳ به آن چنگ زدند، به تخطئه و تضییع حقوق ملت ایران 
بپردازند.آمریکایی ها در طول ۱۰ ســال مذاکرات برجامی 
اثبات کردند بــرای اتلاف وقت گاهی با مهــره اروپا بازی 
می کنند و گاهی با مهره خودشــان و آن گاه که به در بسته در 
دیپلماسی می رسند، با حمایت جریان های تروریستی اقدام 
به خرابکاری یا ترور شخصیت هایی مثل محسن فخری زاده 
و سردار سلیمانی می کنند. پس آن ها برای آنکه صلاحیتشان 
برای کوچک ترین گفت و گویی با ایران اثبات بشود، ابتدا باید 
در دادگاه های بین المللی به اتهاماتشان مبنی بر ترور و حمله 
به ملت ایران پاسخگو باشند. دومین موضوعی که آمریکایی ها 
باید بپذیرنــد، بحث اقدامات صلح آمیز ایران اســلامی در 
حمایت از ملت های منطقه و مبارزه با تروریســم وداعش 
است. به گفته هیلاری کلینتون داعش ساخته سیاست های 
آمریکاست و کاخ سفید با توجه به اقرار چند باره اش به این 
مهم باید تکلیف خروج هرچه سریع ترشان را از مناطق منتهی 
به مرزهای ایران مشخص کنند.تضمین پرداخت اموال بلوکه 
شده جمهوری اسلامی به عنوان سومین اقدامی است که برای 
راســتی آزمایی باید به ملت ایران برگردانده شود. از سویی 
آمریکایی ها باید بپذیرند برای نزدیک شدن به ملت ایران باید 
متحمل هزینه های انتقام سخت بشوند. انتقام سخت به این 
معنا که آن ها بعد از برداشته شدن یک باره تحریم های ظالمانه 
و روشن شــدن تکلیف پرونده اقدامات تروریستی آن ها و 
همپیمانانشــان علیه ایران، می توانند به فکر آغاز مذاکراتی 
باشند که طی آن دستاوردهای ملت ایران به توازن قابل قبولی 

رسیده باشد.

مذاکرات و سناریویی جدید برای ایران 

سرنوشت برجام بر همگان مشخص 
اســت، هرچند هنــوز طرفین پای 
میز مذاکــره اند اما اســتخوان آن در 
گلوی هردوطرف مانده است؛ نه نای 
فروبردن دارند و نه توان دورانداختن. 
توافقی که دولت روحانــی تمام توانش را صــرف آن کرد 
و نتیجه ای کاملا متفــاوت با وعده ها و انتظــارات به همراه 
داشت. دولت یازدهم و دوازدهم با شعار بهبود رابطه با غرب 
روی کار آمد و بعد از تحمل فراز و نشیب هایی، اصلی ترین 
عضو این توافق به صورت یک جانبه از توافق خارج شــد. 
برجام؛ مهم ترین دستاورد دولت روحانی که از منظر منتقدان 
آورده ای جز ضرر برای ما نداشت. برجامی که دولت تامین 
آب شــرب مردم را نیز در گرو آن می دانست.در آن سال ها 
که تمام حواس ها معطوف به اروپا و آمریکا بود همســایگان 
شرقی نیز پیشنهاداتی برای ایجاد رابطه ی قوی تر بیان کردند.
ســال ۱۳۹۴ بحث های اولیه در رابطه با همکاری ۲۵ ساله با 
چین شکل گرفت. سالی که اولویت دولت، چین، روسیه و به 
طور کلی شرق نبود. در آن شرایط مقامات چین ملاقات هایی 
با مسئولین و رهبر جمهوری اسلامی هم داشتند و رهبری از 
این توافق به عنوان یک توافق درست و حکمت آمیز نام برد 
اما این ملاقات ها نتیجه ای نداشت. نگاه دولتمردان در آن زمان 
تنها به یک ســو بود.دولت روحانی عقیده داشت اگر ارتباط 
خوبی با غرب وجود نداشته باشد شرقی ها نیز آن طور که باید 
پای کار نیستند و سنگ اندازی می کنند. اما این عقیده تا جایی 
درســت بود که طرف مقابل در پی امتیازگیری و در قبال آن 
امتیاز ندادن نباشد. پرواضح است که هر کشوری به فکر منافع 
ملی خودش است و پایبندی به تعهداتشان تا جایی پیش می 
روند که منافع آنها به خطر نیوفتد. بنابراین اصلی ترین موضوع 
در این توافقات درنظر داشــتن تمام جوانب همکاری است. 
روسیه و چین نیز از همین قاعده پیروی می کنند. شاید بتوان 
تفاوت شرق در مقابل غرب را نیز در همین موضوع بیان کرد. 
شرقی ها به فکر رشد و توسعه روابط خود هستند، اما غربی ها 
از هر روشــی برای ســلطه گری و رعیت جلوه دادن ملت ها 
اســتفاده می کنند.  ۸ سال گذشته ۸ ســالی بود که به عقیده  
خیلی از منتقدان می توانست با تدبیر تحریم ها را بی اثر کرد.

حال با روی کار آمدن دولت سیزدهم و رویکرد چند وجهی 
آن به کشورها، زمزمه ی قراردادها و تفاهمنامه هایی از شرق 
به گوش می رسد. شــروع برنامه همکاری ۲۵ ساله با چین، 
شــروع مذاکرات برای توافق با روسیه، احیای توافق سوآپ 
گازی با ترکمنســتان و آزاد کردن حقابه ایران در هیرمند از 
این قبیل هستند. چین در سال های تحریم یکی از کشورهای 
خریدار نفت ایران بــود، در اوج کرونا و تحریم پزشــکی 
ایران، تجهیزات پزشکی ارسال کرد و با وجود راهبرد فشار 
حداکثری، دادوستد با ایران را قطع نکرد.توافق سوآپ گازی 
با ترکمنســتان نیز از جمله توافق هایی بود که بعد از برجام با 
بی تدبیری رها شد. توافقی که یکی از فواید آن ضمن انتقال 
گاز از ترکمنستان به آذربایجان، تامین بخشی از گاز مصرفی 
موردنیاز پنج استان شمالی کشــور بود.روسیه در آن دوران 
در مقابل آماج شــعارهایی بر ضد خود قرار داشت کما اینکه 
در دوران تحریم یکی از کشورهای کمک کننده در دور زدن 
تحریم ها بود. ســهل انگاری در مقابل کشورهای شرقی تا 
جایی ادامه داشت که شایعات بی اساسی نیز سر زبان ها افتاد. 
شــایعاتی نظیر واگذاری جزیره کیش یا فروختن کشور به 
چین و روسیه.مسئله  غیرقابل انکار در معاهده با غربی ها و 
شرقی ها بدعهدی برخی از آن کشورها در دوران مختلف 
است، اما باید توجه داشــت که هیچ گربه ای محض رضای 
خدا موش نمی گیرد و این هنر تیم های مذاکره کننده است که 
چگونه بازی را برد برد جلو ببرد.حال باید منتظر ماند و دید 
آیا همزمانی دور جدید مذاکرات با شرق و ادامه مذاکرات 
برجام می تواند ضمن گسترش زمین بازی برای ایران، برد 
برد را برای طرفین رقم بزند یا باز هم دســتگاه دیپلماسی با 
چالشی مشابه برجام مواجه می شود و بار مضاعفی بر دوش 

دیپلماسی خارجی به جا خواهد گذاشت.
*تحلیلگر مسائل بین الملل

اقتصاد جامعه
در گفت وگوی تلفنی با وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان

امیرعبداللهیان خواستار تسهیل در صدور روادید بین ایران و جمهوری آذربایجان شد
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به روابط خوب کشورمان و جمهوری آذربایجان، خواستار تسهیل و تسریع در صدور روادید میان دو کشور به ویژه برای دانشجویان و تجار 
ایرانی شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان و جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفت و گوی تلفنی در خصوص توسعه همکاری های دوجانبه 
میان دو کشور و تحولات منطقه گفت وگو و تبادل نظر کردند.وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در این گفت وگو به دیدار روسای جمهوری دو کشور و همچنین سفر وزیر راه 
جمهوری اسلامی ایران به باکو و سفر وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به ایران اشاره کرد و آن را نشانه مناسبات خوب دو کشور همسایه خواند. امیر عبداللهیان با ابلاغ سلام رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به رئیس جمهوری آذربایجان، مراتب دعوت آیت الله رئیسی از رئیس جمهوری آذربایجان برای سفر به ایران را به همتای خود ابلاغ کرد.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین 
با اشاره به توافقات و پروژه های عمرانی مشترک میان دو کشور، همچنین سایر موافقتنامه های همکاری، ضرورت پیگیری برای عملیاتی شدن هر چه زودتر این توافقات را خاطرنشان کرد.

یادداشت

یادداشت

اقتصاد جامعه - محمد آیتی - شــش ماه از عمر دولت 
سیزدهم که معادل یک هشــتم زمان کاری آن می باشد، 
تمام شده است و هنوز شاهد وضعیت نامناسب اقتصادی 
هستیم و به تبع آن، موج نارضایتی مردم هم در حال افزایش است و به 

نظر باید برخی روند و روال ها تغییر جدی پیدا کند.
عده ای بر ایــن باورند که تیم اقتصادی دولت ضعیف اســت و باید 
سیدابراهیم رئیسی روی به تغییر و تحولاتی بیاورد، زیرا فرصت به 

سرعت در حال سپری شدن است.
از سوی دیگر، انتقاد نمایندگان به روال کاری دولت روز به روز در 
حال افزایش است و بعضی از نمایندگان، خبر از استیضاح برخی وزرا 

در آینده نزدیک را می دهند.
بهروز محبی، نماینده مردم سبزوار در مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد 
گفت: مجلس شورای اسلامی با دقت و حوصله، تصمیمات و اجرای 
کارها توسط دولت را رصد و بررســی می کند. ما هر کجا مشکلی را 
ببینیم و یا حس کنیم، از ابزارهای نظارتی خود مثل تذکر، ســوال و 

حتی استیضاح استفاده خواهیم کرد.
وی افزود: عده ای بیرون از مجلس خیلی برای استیضاح وزرای دولت 
سیزدهم عجله دارند، اما باید دانست که استیضاح، آخرین تیغی است 
که مجلس برای نظارت خود در برخورد با دولت اســتفاده می کند، 
پس باید از ابتدا کار را شروع و سپس به آن نقطه رسید و در این جور 
مسائل، کار احساســی و جناحی، جفا در حق مردمی است که منتظر 

آینده بهتر هستند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: قطعاً از امروز به 
دنبال استیضاح رفتن وزرا نه به نفع کشور است و نه به نفع مردم. از 

این رو، قطعاً کلیت مجلس هم، استیضاح هیچ وزیری را نمی پذیرد.
نماینده سبزوار اظهار داشــت: هر فردی در هر جایگاهی مسئولیتی 
می پذیرد، نیاز به زمان دارد. ما هم به لحاظ اخلاقی باید به همه وزرا، 
وقت بدهیم تا آن ها برنامه هایی که بــه نمایندگان ارائه دادند را پیش 
ببرند و بعد قضاوت کنیم که چقدر در مســیر تعریف شده حرکت 

کردند و یا چقدر انحراف داشتند.
محبی با اشــاره به اینکه دولت ســیزدهم، وضعیت ناگــواری را از 
دولت قبل تحویل گرفت، گفت: ما باید منطقی باشــیم. یادمان نرفته 
که شــش ماه پیش، دولت چه چیزی را تحویل گرفت. توانایی ها و 
شاخص های مالی مشخص است و نمی شود انتظار معجزه آن هم در 

کوتاه مدت داشت.
وی یادآور شد: ما به عنوان نمایندگان مردم، فرآیندها را به دقت رصد 
می کنیم و هر جا نظری داشتیم به دولت گوشزد خواهیم کرد. دولت 
هم باید با حواس جمــع کار را دنبال کند، زیرا مــردم انتظار دارند. 

دولت باید بداند که در مجلس یازدهم، حاشیه امن ندارد. وزرا تصور 
نکنند که مجلس با آن ها مســامحه خواهد کرد. ما سوگند یاد کردیم 
که حافظ منافع کشور و مردم باشیم و از این رو، به وظیفه خود عمل 

خواهیم کرد.
عضو مجمع نمایندگان استان خراســان رضوی افزود: مجلس باید 
توالی تذکر، سوال تا رسیدن به اســتیضاح را عادلانه و عاقلانه دنبال 

کند. هر کاری، آدابی دارد و نظارت هم از این قاعده مستثنی نیست.
محبی در پاسخ به اینکه چقدر فرصت به وزرا تا رسیدن به استیضاح 
را منطقی می دانید؟ گفت: برای این موضوعات خیلی نمی توان زمان 
دقیقی داد، زیرا شاید وزیری حرکتی از او سر بزند که جا داشته باشد 
فوراً روی به اســتیضاحش بیاوریم. اما اگر همه چیز در روند طبیعی 
خود پیش برود، لااقل یک ســال فرصت برای دنبال کردن برنامه ها، 

منطقی است.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: بودجه سال 
۱۴۰۱، اولین بودجه ارائه شده دولت سیزدهم است. سال ۱۴۰۱، سالی 
اســت که بهتر می توان دولت را در بودجه نوشته شده خودش رصد 

کرد و ضعف ها را درآورد.
نماینده سبزوار در واکنش به اینکه گرانی ها همچنان با شدت و حدت 
ادامه دارد، چرا مجلس برخورد جدی تری با دولت نمی کند؟ گفت: 
منحنی گرانی رو به افزایش است، اما دولت سیزدهم توانسته شیب 
آن را کم کند. اینکه انتظار داشــت قیمت ها سریعاً تثبیت شود، اصلًا 
منطقی نیست. ما چون می دانیم دولت سیزدهم چه زمین سوخته ای را 
تحویل گرفته است، همین قدر تلاش مخصوصاً در حوزه های کنترل 

قیمت سیمان، مرغ، ارز و واکسیناسیون جامعه را ارزشمند می دانیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مشکلات جدی در بسیاری از حوزه ها 
وجود دارد که هنوز گشایشــی در آن ها رخ نداده اســت؛ این ها را، 
هم می دانیــم و هم تذکر دادیم و هم از دولت خواســتیم ســرعت 
تصمیم گیری و اجرای خود را بالا برود. به هر تقدیر شــرایط سخت 
و پیچیده ای است و توقع و انتظار مردم هم زیاد و البته به حق است. 
امیدوارم ســال ۱۴۰۱، دولت روند بهتری را در پیــش بگیرد و اگر 
ضعفی دیده شــد، مردم بدانند که ما قوی و بدون تعارف در صحنه 

خواهیم ظاهر خواهیم شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

استیضاح وزرا در این شرایط به صلاح نیست

برگزیده

معــاون پارلمانی رئیس جمهوری دربــاره دیدار این 
هفته نماینــدگان با رئیس جمهــوری گفت: هفتمین 
جلســه نمایندگان مجلس با رئیس جمهور با حضور 
مجمع نمایندگان استان های خوزســتان، چهارمحال و بختیاری 
و لرستان در  فضایی صمیمی برگزار شــد؛ در این جلسه علاوه 
بر نمایندگان، استانداران این ســه استان، معاون اجرایی و رئیس 
دفتر رئیس جمهوری حضور داشــتند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
»سید محمد حســینی« در رابطه با درخواست های نمایندگان در 
نشست با رئیس جمهوری اظهار داشت: مباحث متنوع و مهمی 
از ســوی نمایندگان مطرح شــد از جمله  ضرورت کاهش نرخ 
بیکاری با ایجاد فرصت های شــغلی جدید، مشــکل کمبود آب 
شرب و کشــاورزی، لزوم مدیریت آب و رعایت حق آبه ها که 
مسئله غالب استان های کشور است.حسینی ادامه داد: بحث سرانه 
ورزشی، حمایت از باشگاه های ورزشــی، راه های مواصلاتی، 
وضعیت معیشت مردم، گازرسانی به روستاها و مناطق محروم، 
احداث و تکمیل سدها، تامین نهاده های دامی و کشاورزی، توزیع 
امکانات بر مبنای آمایش سرزمینی و عدالت و تسریع در جبران 
خسارت های سیل به ویژه در لرستان، از مواردی بود که از سوی 
نمایندگان مطرح شــد.معاون پارلمانی رئیس جمهوری یادآور 
شد: بحث اســتمهال وام های بانکی که بابت سیل ۹۸ پرداخت 
شده، تکمیل فاضلاب شهرها، حمایت از شهرداری ها، لایروبی 
رودخانه ها، تامین تجهیزات پزشــکی، تکمیل پروژه ۵۵۰ هزار 
هکتاری مصوب سفر رهبر معظم انقلاب به خوزستان، رسیدگی به 
وضعیت منطقه آزاد اروند، تقویت جاذبه های گردشگری و سفر به 
استان چهارمحال و بختیاری از موارد دیگری بود که نمایندگان به 
آن پرداختند.وی گفت: نمایندگان در این نشست رویکرد سیاست 
خارجی متوازن و تقویت روابط و مبادلات تجاری با همسایگان، 
کشورهای منطقه و نیز چین و روسیه را سیاستی سنجیده دانستند 
که تامین کننده منافع ملی است و به همین دلیل دشمنان خارجی و 
دنباله روان داخلی هجمه به دولت را شدت بخشیده اند، نمایندگان 
همچنین تلاش برای تنظیم بازار و کنترل قیمتها را مثبت ارزیابی 
و از رئیس جمهوری در این باره تقدیر کردند.حســینی ادامه داد: 
کمبود امکانات آموزشــی در مناطق کم برخــوردار، فعال کردن 
صنایع پتروشیمی و صنایع پایین دستی، برطرف کردن مشکلات 
مدیریتی و حقوقی صنایع بزرگ، عدم استفاده از مدیران پروازی و 
استفاده از نیروهای بومی در استان ها، برداشتن خاکریزهای دوران 
جنگ، چاره اندیشی برای نقاط حادثه خیز جاده ها و توجه به رفع 
مشکلات زنان سرپرست خانوار  از دیگر مطالبات نمایندگان بود.

طبق بررسی های آماری؛ با مقایسه بین هزینه متوسط سفر 
با تورم نقطه به نقطه مشخص می شود بین سال ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۸ کمیت گردشگری داخلی افزایش پیدا کرده اما به 
کیفیت آن افزوده نشده است.به گزارش اقتصاد سرآمد،در 
گزارشــی که مرکز پژوهش های مجلس و دفتر مطالعات آموزش و 
فرهنگ تهیه کرده است، کارشناسان از جمله شهاب طلایی، مصطفی 
امره، سعید شفیعا به بررســی وضعیت گردشگری داخلی به منظور 
دستیابی به چالش های سیاستی این حوزه پرداخته اند. در این گزارش 
به آمار سفرهای مرکز آمار نیز اســتناد شده است.در این گزارش که 
به بررسی و تحلیل سفرها در چند ســال اخیر و آمار سفرها پرداخته 
شــده، آمده اســت: در دهه های اخیر جهت گیری مناسبی در مورد 
سیاستگذاری گردشــگری داخلی رخ نداده و آنچه به عنوان آمار در 
دسترس است، متأثر از برنامه نبوده است. در این گزارش با بررسی 
داده های آماری موجود و در دسترس بین ســالهای ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸ 
مشخص شد که هر چند کمیت گردشگری داخلی بیشتر شده، اما از 
کیفیت آن کاسته شده است.توزیع سفر در بین خانوارها به صورت 
عادلانه رخ نداده است و ۳ برابر شدن سرانه سفر خانوارها به واسطه 
افزایش سفرها برای »خانوارهای سفرکرده« رخ داده است.این شکاف 
رفاهی موجب شده تا خانوارهای بیشتری به فکر کاهش هزینه های 
سفر باشــند. بنابراین اقامت در خانه اقوام و دوستان، استفاده بیشتر 
از وسایل حمل و نقل شــخصی، کاهش هزینه های مربوط به خرید 
سوغاتی و عدم اســتفاده از تورهای گردشگری نتیجه این وضعیت 
اســت که مانع از رخداد پیامدهای مطلوب و مورد انتظار در حوزه 
گردشگری داخلی شده است.بنابراین تسهیل در توزیع منابع مالی در 
جامعه میزبان از گردشگری داخلی )که مبتنی بر الگوی اقامت در خانه 
دوستان و اقوام اســت(، افزایش کیفیت زندگی گردشگری داخلی، 
توزیع عادلانه ســفر برای گروه ها و دهک هــای متفاوت درآمدی، 
محورهایی اســت که نیازمند سیاســتگذاری و اقدام های برنامه ای 
مناسب اســت.یکی از ابزارهای کاربردی برای تصمیم گیری، آمار 
معتبر و مستند است. ابزاری که متأســفانه در دهه های اخیر در مورد 
صنعت گردشگری ایران به شکل دقیق و قابل اعتماد در دسترس نبوده 
و صرفاً به شکل گزارش های جسته و گریخته و غیرمتمرکز در اختیار 
قرار گرفته است. این وضعیت با اظهارنظرهای غیرشفاف و غیر مستند 
مسئولان و مدیران همراه شده و به وخامت اوضاع افزوده است. تهیه 
آمارهای گردشگری، هرچند با تشکیل سازمان جلب سیاحان در سال 
۱۳۴۲ آغاز شد؛ اما این امر به صورت یک رویه ثابت ادامه پیدا نکرد و 
روند آمارگیری و داده پردازی در صنعت گردشگری نتوانست شکل 

منسجم و قابل اتکایی به خود بگیرد.

معاون نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر در دیدار با 
رئیس جمهور کشــورمان دعوت رسمی امیر قطر از 
سید ابراهیم رئیسی برای شــرکت در اجلاس سران 
کشورهای صادر کننده گاز را تقدیم کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان در دیدار »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« معاون نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر با 
اشــاره به اهمیت همکاری های منطقه ای، گفت: تعمیق روابط و 
هم افزایی بیشتر کشورهای همســایه می تواند امنیت ساز باشد.
رئیســی با تاکید بر اهمیت ســازوکارهای چندجانبــه در تأمین 
امنیت، به خصــوص در حوزه انرژی، تصریح کرد: لازم اســت 
هماهنگی و هم افزایی در سیاســت های انرژی کشورهای تولید 
کننده، حفظ و تقویت شود.رئیســی اولویت سیاســت خارجی 
جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید را توسعه و تعمیق روابط و 
همکاری با کشورهای منطقه و همسایه دانست و تاکید کرد: تهران 
همکاری های منطقه ای را به نفع صلح، امنیت و پیشرفت ملت های 
منطقه می داند و از آن استقبال می کند.وی با اشاره به ظرفیت های 
همکاری تهران - دوحه در بخش های مختلف سیاسی اقتصادی و 
فرهنگی گفت: آمادگی داریم تمام زمینه های توسعه همکاری های 
دوجانبه و منطقه ای را به نفع دو ملت فعال سازیم.رئیســی با بیان 
اینکه حضور بیگانگان در غرب آسیا ناامنی و نگرانی ها را افزایش 
می دهد، اظهار داشت: بیگانگان برای هویت و شخصیت ملت ها و 
دولت های منطقه احترام قائل نیستند و تصور می کنند که کدخدای 
دنیا هستند در حالی که آن ها باید روحیه استکباری و خودبرتربینی 
را کنار گذاشته و هویت و فرهنگ ملت ها را به رسمیت بشناسند.

رئیسی اظهار داشــت: ملت ایران همواره بر مواضع اصولی خود 
تاکید کرده و بدون توجه به خواست دشمنان با قوت مسیر پیشرفت 
را طی می کند، به نحوی که آمریکایی ها رسماً اعلام کردند که فشار 
حداکثری آنها نتیجه ای نداشــته است.»محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« معاون نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار 
پس از بیان دعوت رسمی امیر قطر از حجت الاسلام رئیسی برای 
شرکت در اجلاس سران کشورهای صادر کننده گاز، اظهار داشت: 
قطر مصمم است تمام تلاش خود را برای افزایش سطح روابط با 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه های مختلف سیاسی و اقتصادی 
به کار گیرد و امیر قطر شخصاً روند توسعه روابط بین دو کشور را 
پیگیری می کند.وزیر خارجه قطر خاطرنشان کرد: قطر نیز در مورد 
اینکه حضور نیروهای خارجی در منطقه آثار منفی دارد با ایران هم 
نظر است و معتقدیم کشورهای منطقه باید با اتکا به همکاری های 

منطقه ای مسیر صلح و پیشرفت را در پیش بگیرند.

حسینی دیدار نمایندگان با رئیسی را تشریح کرد

 درخواست های نمایندگان سه استان
 در نشست با رئیس جمهوری 

براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس

سفرها پیش از کرونا افزایش داشت 
اما کیفیت نداشت

از سوی وزیر خارجه قطر تقدیم شد

دعوت رسمی امیر قطر از رئیسی برای 
اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز

فاطمه فاطمی
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